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
les menues réparations vous incombent éga-
lement comme le changement des ampoules 
ou le flexible de la douche, ou encore le rebou-
chage des trous dans le mur. Une question de 
bon sens avant tout ! 

+ D’INFOS
Abonnez-vous
à la newsletter 
« Questions à mon
 notaire » sur le site 
immonot et recevez 
tous les mois les conseils 
de Stéphanie Swiklinski 
en vidéo ou contactez
directement votre notaire.

STÉPHANIE SWIKLINSKI

Souvent source de litiges, la question de l'entretien du logement est récurrente. 
La loi répartit pourtant les travaux et les réparations à effectuer entre locataire et 
propriétaire. Mais qu'en est-il dans les faits ? 
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BELLE ISLE EN TERRE�74 020 € 
70 000 € + honoraires : 4 020 € 
soit 5,74 % charge acquéreur
Maison pierres, joli jardin longeant 
la rivière en contrebas: sd'eau, wc, 
gde pièce de vie chem 34m2 ouverte 
sur cuis aménagée et entrée côté 
jardin. Etage: 4 ch dont 1 en mezz 
et cab toil wc. Grenier. Ssol complet 
avec garage. Le tout sur 662m2. 
Accès privé rivière avec local de 
pêche. Réf 22069-MA00496
Me R. de LAMBILLY - 02 96 43 33 66
negociation.22069@notaires.fr

GOUDELIN� 225 750 € 
215 000 € + honoraires : 10 750 € 
soit 5 % charge acquéreur
Au calme, en campagne, longère 
120m2 en pierre compr rdc: entrée, 
chambre, buand, sd'eau, wc, cellier, 
cuisine AE, séjour-sàm cheminée. A 
l'étage: mezz, 3 ch, sdb et wc. Gge, 
préau et atelier. Chauf aérothermie. 
Chauffe eau thermodynamique. 
Terrain 2800m2. Classe énergie : 
DPE vierge. Réf 22017-MA00963
Me A. GANNAT - 02 96 70 00 36
loic.gannat.22017@notaires.fr

GRACES� 105 000 € 
100 000 € + honoraires : 5 000 € 
soit 5 % charge acquéreur
Maison comprenant S/sol: véranda, 
cave, salle de bains. Rdc surélevé: 
salon/salle à manger, séjour, cui-
sine, wc. Etage: palier, 2 grandes 
chambres, 2 pièces. Garage 
attenant, jardin, puits mitoyen. 
Chauffage au fuel. Classe énergie : 
E. Réf 000976
Mes BERTHO et MONOT-BERTHO
02 96 43 70 70
bmb.guingamp@notaires.fr

GUINGAMP� 86 100 € 
82 000 € + honoraires : 4 100 € 
soit 5 % charge acquéreur
Proche centre. Appart de type 2 
dans résidence récente et sécurisée 
offrant: entrée couloir avec placard, 
cuisine ouverte sur le séjour accès 
terrasse et jardin sud, chambre, sdb 
avec wc. Parking privé. Classe éner-
gie : E. Réf 000975
Mes BERTHO et MONOT-BERTHO
02 96 43 70 70
bmb.guingamp@notaires.fr

GUINGAMP� 117 680 € 
110 000 € + honoraires : 7 680 € 
soit 6,98 % charge acquéreur
Appartement de type 2 situé au 
deuxième étage comprenant 
entrée avec placards, cuisine amé-
nagée et équipée ouverte sur salon/
séjour avec accès terrasse, chambre 
avec placards, salle de douches, 
wc. Garage avec portail motorisé. 
Classe énergie : E. Réf 352406
Me J-P. GLERON
02 96 44 49 41
negociation.22064@notaires.fr

LA ROCHE DERRIEN�104 300 € 
100 000 € + honoraires : 4 300 € 
soit 4,30 % charge acquéreur
Maison en pierre sous ardoises com-
prenant rdc: pièce principale partie 
cuisine, séjour, wc. 1er étage: palier, 
2 ch, salle d'eau (douche et double 
vasques), wc. Au 2nd: mezzanine et 
chambre. Garage. Petit passage der-
rière la maison Classe énergie : DPE 
vierge. Réf 22102-352099
Mes LE MONIER et LANDOUAR
02 96 91 36 20
erwan.le-rallec.22102@notaires.fr

LANGOAT� 181 622 € 
175 000 € + honoraires : 6 622 € 
soit 3,78 % charge acquéreur
En campagne au calme, longère pierres 
140m2, rdc: salle, sde wc et 3 ch. Au-dessus: 2 
greniers et ch. Bas-côté à l'arrière en parpaing 
sous ardoises: cuis et salon. Au pignon Est: bât 
de même construction av ch (point d'eau). Au 
pignon Ouest: bât ayant au rdc: chaufferie et 
atelier. Au-dessus: grenier. Appentis à usage 
de caves et anc crèche. Cour, puits. Hangar. 
Parc arboré av abri en bois. L'ens sur 7228m2. 
Classe énergie : DPE vierge. Réf 22102-349228
Mes LE MONIER et LANDOUAR 02 96 91 36 20 
erwan.le-rallec.22102@notaires.fr

LANGOAT� 191 922 € 
185 000 € + honoraires : 6 922 € 
soit 3,74 % charge acquéreur
Ferme compr maison ppale en maçonne-
rie sous ardoises, rdc: cuis, sal séj. Au demi 
étage: ch. A l'étage: 2 ch. Grenier. Bas coté 
à l'ouest en pierre sous ardoises à usage de 
buand, wc et sde. Cour av grange et anc 
porcherie, hangar. Maison en pierre: cuis, 
sal, ch au rdc et grenier. Grange et dépend. 
Jardin et terrain 10ha 28a 13ca. Classe 
énergie : DPE vierge. Réf 22102-349271
Mes LE MONIER et LANDOUAR
02 96 91 36 20
erwan.le-rallec.22102@notaires.fr

LANNION� 60 100 € 
55 000 € + honoraires : 5 100 € 
soit 9,27 % charge acquéreur
Appartement T3 comprenant 
séjour, cuisine indépendante amé-
nagée, deux chambres, une cave, 
un séchoir, une place de parking. 
Classe énergie : D. Réf 22086-1130
Me D. MARZIN
02 96 37 43 79
negociation.22086@notaires.fr

LANNION� 153 970 € 
145 000 € + honoraires : 8 970 € 
soit 6,19 % charge acquéreur
Maison de ville sur trois niveaux 
comprenant trois pièces par niveau, 
garage indépendant, jardin, chauf-
fage au gaz de ville. Prévoir travaux 
d'aménagement au niveau de la 
cuisine et de la salle de bains. Classe 
énergie : D. Réf 22086-1128
Me D. MARZIN
02 96 37 43 79
negociation.22086@notaires.fr

GUINGAMP� 147 024 € 
138 000 € + honoraires : 9 024 € 
soit 6,54 % charge acquéreur
Situé au premier étage avec ascen-
seur, appartement comprenant 
une entrée, une cuisine, un séjour, 
trois chambres, une salle de bain, 
un jardin d'hiver et un wc. Garage 
fermé. Place de parking, cave. 
Classe énergie : D. Réf 320240
Me J-P. GLERON
02 96 44 49 41
negociation.22064@notaires.fr

GUINGAMP� 136 500 € 
130 000 € + honoraires : 6 500 € 
soit 5 % charge acquéreur
Maison de ville idéalement située 
composée: entrée, cuisine amé-
nagée et équipée, séjour salon, 
salle d'eau, wc. Étage: palier et 4 
chambres. Chaufferie, débarras, 
dépendance et cave. Le tout sur un 
terrain de 237m2. Classe énergie : C. 
Réf 000977
Mes BERTHO et MONOT-BERTHO
02 96 43 70 70
bmb.guingamp@notaires.fr

GUINGAMP� 148 400 € 
140 000 € + honoraires : 8 400 € 
soit 6 % charge acquéreur
Maison proche centre ville, com-
merces à prox, sur ssol complet 
avec garage et cave. Niveau jardin: 
dble séjour chem, cuis, ch, sd'eau 
(douche à l'italienne, bidet et 
lavabo). Sous combles: 3 ch, sd'eau, 
wc, petit bureau et grenier. Abri 
de jardin. Dble vitrage bois. Classe 
énergie : E. Réf 00566FR
Me J-M. BARENTON - 02 96 43 70 12
f.rumiac@notaires.fr

GUINGAMP� 168 960 € 
160 000 € + honoraires : 8 960 € 
soit 5,60 % charge acquéreur
Pavillon de plain pied, en plein 
centre ville, comprenant entrée, 
cuisine ouverte sur séjour, 2 
chambres, salle d'eau, wc. Garage 
pour 2 véhicules. Portail électrique 
tant sur garage que dans jardin. 
Huisseries PVC alu. Chauffage gaz 
condensation. Classe énergie : C. 
Réf 00550FR
Me J-M. BARENTON - 02 96 43 70 12
f.rumiac@notaires.fr

KERMARIA SULARD� 171 320 € 
165 000 € + honoraires : 6 320 € 
soit 3,83 % charge acquéreur
Au calme, maison traditionnelle 
107m2 sur sous-sol total, rdc: entrée 
donnant sur grande pce de vie (57m2) 
chem et cuis ouverte aménagée équi-
pée, wc. A l'étage: palier desservant 
3 ch, sdb et wc. Terrain arboré. L'ens 
sur parcelle de 1000m2. Classe éner-
gie : D. Réf 22102-122036
Mes LE MONIER et LANDOUAR
02 96 91 36 20
erwan.le-rallec.22102@notaires.fr

LANNION� 155 872 € 
150 000 € + honoraires : 5 872 € 
soit 3,91 % charge acquéreur
Maison comprenant entrée, séjour-
salon avec cheminée, cuisine amé-
nagée, 2 chambres, sdb, wc. A 
l'étage: 3 chambres, salle d'eau. 
Garage. Jardin 546m2. Classe éner-
gie : E. Réf 22087-521
Mes GUILLOUX et VOURRON
02 96 37 43 09 ou 02 96 46 15 08
guilloux.vourron@notaires.fr

LANNION� 211 000 € 
200 000 € + honoraires : 11 000 € 
soit 5,50 % charge acquéreur
Idéalement située, au calme en 
impasse, quartier résidentiel, belle et 
confortable maison: ch de ppied, sal-
sàm de plus de 30m2 très lumineux 
sur jardin et orienté sud avec arr cuis, 
wc et sd'eau. Etage: bureau, 3 belles 
ch, wc et sdb. Ssol cloisonné. Joli 
jardin arboré. Classe énergie : DPE 
vierge. Réf 22095-MA01381
Me V. GUIMBERTEAU - 02 96 35 62 04
v.guimberteau@notaires.fr

LANNION� 217 672 € 
210 000 € + honoraires : 7 672 € 
soit 3,65 % charge acquéreur
Maison en briques sous ardoises, rdc: 
entrée, wc, chambre avec sde, séjour-
salon coin cuis, arrière cuis. Etage: 
palier, wc, 2 ch, bureau, sdb. Gge 
dble av grenier isolé. Cour et jardin. 
Locataire en place qui a donné congé 
au 31 mars 2019. Libre au 1er avril 
2019. Classe énergie : C. Réf 22087-600
Mes GUILLOUX et VOURRON
02 96 37 43 09 ou 02 96 46 15 08
guilloux.vourron@notaires.fr

LANNION� 274 322 € 
265 000 € + honoraires : 9 322 € 
soit 3,52 % charge acquéreur
Maison d'habitation comprenant 
au rdc: cuisine aménagée et équi-
pée ouverte sur séjour-salon, wc, 
buanderie avec douche, grande 
pièce offrant diverses possibilités. 
A l'étage: mezzanine, 3 chbres, sdb. 
Jardin 1278m2. Classe énergie : D. 
Réf 22087-599
Mes GUILLOUX et VOURRON
02 96 37 43 09 ou 02 96 46 15 08
guilloux.vourron@notaires.fr

LANVOLLON� 193 934 € 
185 000 € + honoraires : 8 934 € 
soit 4,83 % charge acquéreur
Centre Ville. Maison contempo-
raine 110m2 hab., terrain 1744m2. 
4 pièces, 2 chambres, salle de bain, 
douche, 2 wc, 1 garage. 2 places 
de parking. Classe énergie : D. 
Réf 22030-MA02351
Mes CHAUVAC et RABAUX
02 96 20 39 76 ou 02 96 20 21 01
negociation.22030@notaires.fr
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Mon locataire a-t-il tous les droits ?
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3

 Mon locataire peut-il faire des travaux sans mon 
autorisation ? 
 L'article 6d de la loi du 6 juillet 1989 dispose 
que "le propriétaire ne peut s'opposer aux 
aménagements réalisés par le locataire, dès 
lors que ceux-ci ne constituent pas une trans-
formation de la chose louée." 
Il est donc possible de réaliser des petits 
travaux d'aménagement, tels que peindre ou 
accrocher des cadres aux murs, sans avoir 
une autorisation expresse du propriétaire.
En revanche, concernant les travaux affectant 
le gros œuvre, il est nécessaire d'avoir l'autori-
sation de son propriétaire (par exemple pour 
abattre une cloison).
Le propriétaire n'est cependant pas obligé 
d'y répondre favorablement. En cas d'accord, 
votre locataire pourra tenter de négocier un 
éventuel partage du coût des travaux. 

 Mon locataire a commis des dégradations dans l'appartement, que faire ? 
 L'article 7c de la loi du 6 juillet 1989 oblige le locataire à répondre des dégrada-
tions et pertes survenues dans le logement loué. Cela recouvre les travaux dus 
à un usage anormal des lieux (griffures de chat sur les portes, déchirure de la 
tapisserie...). Le propriétaire, quant à lui, est tenu des frais relatifs à l'usure nor-
male et à la vétusté. Lors de l'état des lieux de sortie, vous pouvez conserver le 
dépôt de garantie pour couvrir les frais de remise en état, sur justificatifs, bien 
entendu. Si vous avez de sérieux doutes sur l'état du logement, n'hésitez pas à 
faire appel à un huissier pour l'état des lieux de sortie. 

 Mon locataire n'est-il tenu qu'aux réparations 
d'entretien ? 
 Quand on prend un appartement ou une 
maison en location, on doit se comporter 
"en bon père de famille". Ce n'est pas parce 
que l'on n'est pas chez soi que l'on doit faire 
n'importe quoi ! Votre propriétaire, pour sa 
part, doit mettre à disposition un logement 
et des équipements (mentionnés dans le bail 
d'habitation), en bon état de fonctionnement, 
conformes aux normes relatives à la sécurité, 
salubrité, décence... En tant que locataire, les 
travaux au titre de l'entretien courant sont à 
votre charge. Il s'agira, par exemple, de l'entre-
tien de la robinetterie, du ramonage de la che-
minée ou de l'entretien du jardin. Attention, 
les menues réparations vous incombent éga-
lement comme le changement des ampoules 
ou le flexible de la douche, ou encore le rebou-
chage des trous dans le mur. Une question de 
bon sens avant tout ! 

+ D’INFOS
Abonnez-vous
à la newsletter 
« Questions à mon
 notaire » sur le site 
immonot et recevez 
tous les mois les conseils 
de Stéphanie Swiklinski 
en vidéo ou contactez
directement votre notaire.

STÉPHANIE SWIKLINSKI

Souvent source de litiges, la question de l'entretien du logement est récurrente. 
La loi répartit pourtant les travaux et les réparations à effectuer entre locataire et 
propriétaire. Mais qu'en est-il dans les faits ? 

GUINGAMP ET ENVIRONS
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LE MERZER� 168 700 € 
160 000 € + honoraires : 8 700 € 
soit 5,44 % charge acquéreur
sans vis-à-vis proche Guingamp, 
maison d'hab 113m2 hab compr 
au rdc: cuis ouverte sur séjour-sàm 
(poêle à pellets), wc, ch compr sdb. 
A l'étage: 3 chambres, autre pièce 
à usage de chambre, sd'eau, lin-
gerie, et wc. Garage avec grenier. 
Terrasse. Terrain 1965m2. Classe 
énergie : D. Réf 22017-MA00996
Me A. GANNAT - 02 96 70 00 36
loic.gannat.22017@notaires.fr

LOGUIVY PLOUGRAS�171 525 € 
165 000 € + honoraires : 6 525 € 
soit 3,95 % charge acquéreur
Maison pierres rénovée, rdc: salon, 
sde toilettes sèches et gde pce de 
vie av coin cuis. Etage: palier et 2 ch. 
Jardin. Dép: maison à rénover pou-
vant servir d'atelier, bureaux ou zone 
de stock: 2 pces au rdc et 3 ch étage. 
Pte étable. Pt bât. Pt hangar. Terrain 
planté, ruisseau, sur 7.098m2. Classe 
énergie : D. Réf 22069-MA00553
Me R. de LAMBILLY - 02 96 43 33 66
negociation.22069@notaires.fr

LOUANNEC� 142 470 € 
135 000 € + honoraires : 7 470 € 
soit 5,53 % charge acquéreur
Maison en pierre sous ardoises, 
extension de 2002: 2 salles, cuis., 
wc et cabinet de toilettes, terrasse, 
grenier aménageable. Chauf. élect., 
desservi par gaz de ville, tt à l'égout. 
Classe énergie : D. Réf m2230
Me M. AUBOUSSU-BIGNON
07 67 07 74 94 ou 02 96 49 81 15
negociation.22093@notaires.fr

PABU� 147 080 € 
140 000 € + honoraires : 7 080 € 
soit 5,06 % charge acquéreur
Maison d'habitation avec sous-sol 
sur un terrain de 593m2 comprenant 
au rdc: entrée, cuisine aménagée 
équipée, séjour-salon, 2 chambres, 
salle de bains, wc, grenier. Au sous 
sol: chaufferie, 2 pièces, débarras. 
Garage attenant. Réf 22023-2469
Mes DROUIN, LEDY, BAYARD et 
BERNARD
02 96 20 82 22 ou 02 96 20 80 69
negociation.22023@notaires.fr

PAIMPOL� 141 900 € 
135 000 € + honoraires : 6 900 € 
soit 5,11 % charge acquéreur
KERITY. Maison d'habitation sur S/sol 
sur une parcelle de 1.000m2 compre-
nant au rdc: entrée, cuisine, séj-salon 
av chem, ch, sdb, wc, véranda. Au 
1er étage: palier, 3 ch, sdb, wc. S/sol 
total. Environnement calme et boisé. 
Prévoir travaux. Réf 22023-2473
Mes DROUIN, LEDY, BAYARD  
et BERNARD
02 96 20 82 22 ou 02 96 20 80 69
negociation.22023@notaires.fr

PERROS GUIREC� 178 940 € 
170 000 € + honoraires : 8 940 € 
soit 5,26 % charge acquéreur
Centre ville. Pavillon de 4 pièces de 
80m2 hab. sur jardin clos de 666m2. 
Classe énergie : D. Réf 092/1741
Mes LEVARD et BERRÉGARD
02 96 23 20 03
edmond.oger@notaires.fr

PERROS GUIREC� 204 990 € 
195 000 € + honoraires : 9 990 € 
soit 5,12 % charge acquéreur
A 700m du centre ville. Maison, 
cheminée, séjour 23m2, véranda 
24m2, travaux à prévoir, 4 ch. dont 
1 au rdc, gar. Terrain 527m2, tt à 
l'égout, chauff. fioul. Classe énergie 
: E. Réf m2313
Me M. AUBOUSSU-BIGNON
07 67 07 74 94 ou 02 96 49 81 15
negociation.22093@notaires.fr

PAIMPOL� 219 600 € 
210 000 € + honoraires : 9 600 € 
soit 4,57 % charge acquéreur
Proche Centre-ville. Maison sur S/sol sur 
parcelle de 609m2, compr: entrée placd, 
cuis, séj-sal chem, ch placard, sde, wc. 
Etage: palier, 3 ch, cab toil, grenier au-
dessus. S/sol: gge, atelier, buand. Jardin, 
terrasse. Environn. calme et agréable, 2 
pas port et commerces. Réf 22023-2478
Mes DROUIN, LEDY, BAYARD  
et BERNARD
02 96 20 82 22 ou 02 96 20 80 69
negociation.22023@notaires.fr

PAIMPOL� 694 600 € 
670 000 € + honoraires : 24 600 € 
soit 3,67 % charge acquéreur
Ens. immob. pierre sur terrain paysager 
4703m2 construct. Rdc: entrée, cuis am, 
sàm chem./véranda, salon chem./verrière, 
wc. 1er: palier, 3 ch, sdb, wc. 2e: palier, 
3 ch, sde avec wc. Petite maison pierre: 
entrée, cuis am, sàm-salon, wc. Cave. 
Etage: palier, ch, sdb avec wc, débarras. 2 
garages, remise. Réf 22023-2470
Mes DROUIN, LEDY, BAYARD  
et BERNARD
02 96 20 82 22 ou 02 96 20 80 69
negociation.22023@notaires.fr

PENVENAN� 313 950 € 
300 000 € + honoraires : 13 950 € 
soit 4,65 % charge acquéreur
PORT- BLANC - Vue mer de l'étage. 
Propriété rénovée, prestations de qua-
lité, rdc (adapté normes handicapés): 
véranda, cuis AE, sd'eau toil, sal chem 
insert, bur ou ch, ch av sdb (balnéo)/
douche et toil priv. Etage: 2 ch, dress. 
Expo plein sud. Beau terrain 1600m2 
(poss plus si besoin). Rénovation de 
qualité. Classe énergie : C. Réf 108/914
Me G. LE GALLOU-GIRAL
02 96 92 30 78
negociation.22108@notaires.fr

PENVENAN� 567 800 € 
550 000 € + honoraires : 17 800 € 
soit 3,24 % charge acquéreur
Spacieuse maison en pierres et par-
paings sous ardoises, rdc: pièce de 
vie av cuis ouverte AE poêle à pellet, 
salon, suite parentale av sd'eau et 
dress, bureau, wc, dble garage. A 
l'étage: mezz, 3 ch, sdb, wc, grenier. 
Terrain clos arboré, 2 bassins, gd 
gge, abris de jardin, terrasse et puits. 
Classe énergie : B. Réf 22102-352219
Mes LE MONIER et LANDOUAR
02 96 91 36 20
erwan.le-rallec.22102@notaires.fr

PERROS GUIREC� 158 100 € 
150 000 € + honoraires : 8 100 € 
soit 5,40 % charge acquéreur
Pavillon de 4 pièces de 66m2 habi-
tables dont une chambre et salle 
d'eau au rdc. Chauffage au gaz. 
Jardin de 535m2. Classe énergie : D. 
Réf 092/1669
Mes LEVARD et BERRÉGARD
02 96 23 20 03
edmond.oger@notaires.fr

PERROS GUIREC� 366 500 € 
350 000 € + honoraires : 16 500 € 
soit 4,71 % charge acquéreur
Ploumanac'h. Maison de caractère 
en pierres de 160m2 hab. 6 pièces. 
Cheminées. Garage. Dépendance 
aménageable. Cour et jardin 
pour 378m2. Classe énergie : D. 
Réf 092/1745
Mes LEVARD et BERRÉGARD
02 96 23 20 03
edmond.oger@notaires.fr

PLEGUIEN� 188 700 € 
180 000 € + honoraires : 8 700 € 
soit 4,83 % charge acquéreur
Au calme, en campagne. Ensemble 
de 2 maisons. Partie 1 rdc: séjour 
sàm avec coin cuis, wc. A l'étage: 
2 chambres, sdb et wc. Partie 2, 
rdc: séjour sàm avec coin cuisine, 
wc. A l'étage: 2 chambres, sdb et 
wc. Diverses dépend à usage de 
cellier, buanderie, garage. Terrain 
17681m2. Réf 22017-MA00990
Me A. GANNAT - 02 96 70 00 36
loic.gannat.22017@notaires.fr
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PLESTIN LES GREVES� 215 500 € 
205 000 € + honoraires : 10 500 € 
soit 5,12 % charge acquéreur
2mn à pied centre, maison de ppied 
très bien entretenue, rdc: salon-sàm 
semi-ouvert sur gde cuis sur terrasse, 
arr cuis avec cellier/buand, 2 ch, wc 
et sd'eau. 1er niveau: ch avec sd'eau 
priv. Très gd grenier isolé prêt à être 
aménagé 90m2. Garage, Jardin clos 
et arboré. Rare sur le marché, à visi-
ter rapidement ! Réf 22095-MA01379
Me V. GUIMBERTEAU - 02 96 35 62 04
v.guimberteau@notaires.fr

PLESTIN LES GREVES� 345 000 € 
330 000 € + honoraires : 15 000 € 
soit 4,55 % charge acquéreur
2mn à pied centre. Bcp de charme pour 
ces 2 maisons pierres attenantes et 
communicantes. Un style architectural 
conserver dans cette 1re maison: cuis, sal-
sàm, 2nd espace de vie av sd'eau, 2 wc, 
2e cuis ouv sur salon-sàm et ch de ppied. 
Ds 1re aile: 2 ch, sdb et 2nd niv: 2 ch man-
sardées. Etage 2nde aile: 4 ch, sd'eau 
et mezz. Jardin clos arboré, terrasse. 
Multiples poss. Réf 22095-MA01365
Me V. GUIMBERTEAU - 02 96 35 62 04
v.guimberteau@notaires.fr

PLOUBAZLANEC� 178 160 € 
170 000 € + honoraires : 8 160 € 
soit 4,80 % charge acquéreur
A quelques mètres de la mer. Maison 
ancienne sur courette comprenant: 
entrée, cuis aménagée et équipée, 
séj-sal av chem, wc. A l'étage: palier, 
3 ch, sdb, petit grenier. Chaufferie/
buanderie. Environnement agréable, 
très proche mer. Réf 22023-2471
Mes DROUIN, LEDY, BAYARD  
et BERNARD
02 96 20 82 22 ou 02 96 20 80 69
negociation.22023@notaires.fr

PLOUEZEC� 312 510 € 
300 000 € + honoraires : 12 510 € 
soit 4,17 % charge acquéreur
Vue mer. Propriété vue mer, 150m2 
hab., terrain 3091m2. 6 pièces, 5 
chambres, salle de bain, douche, 
2 wc, garage. 4 places de parking. 
Réf 22030-MA02336
Mes CHAUVAC et RABAUX
02 96 20 39 76 ou 02 96 20 21 01
negociation.22030@notaires.fr

PLOUGUIEL� 227 900 € 
220 000 € + honoraires : 7 900 € 
soit 3,59 % charge acquéreur
2km TREGUIER, 6km PLOUGRESCANT 
et PENVENAN  et mer. Propriété en 
pierre  très lumineuse: rdc: pce de vie 
av coin salon, coin séj et cuis aména-
gée avec ilot central, ch avec sd'eau 
priv, sdb et wc. A l'étage: 3 gdes ch, 
sdb, toil. Demi-ssol à usage de cave. 
Terrain 2400m2 env av gge. Classe 
énergie : D. Réf 22102-311929
Mes LE MONIER et LANDOUAR
02 96 91 36 20
erwan.le-rallec.22102@notaires.fr

ST AGATHON� 179 180 € 
170 000 € + honoraires : 9 180 € 
soit 5,40 % charge acquéreur
CAMPAGNE - Longère rénovée: 
véranda, belle pièce de vie avec cuis 
ouverte EA poêle à granules, chem 
insert, sd'eau, wc, ch avec dressing 
et coin biblio. Etage: 2 ch, sd'eau-
wc, petite ch et bureau. Dépend 
pierres: garage, atelier et abri de 
jardin. Terrain clos arboré. Classe 
énergie : F. Réf 00552FR
Me J-M. BARENTON - 02 96 43 70 12
f.rumiac@notaires.fr

ST QUAY PERROS� 248 754 € 
237 000 € + honoraires : 11 754 € 
soit 4,96 % charge acquéreur
Calme, secteur champêtre, 3km port de 
Perros. Maison 1985 parfait état, rdc: 
entrée, cuisine équ, séj 32m2, ch, sde, 
wc, garage (grenier sur garage). Etage: 
palier, 3 ch, sde, wc. TAE, fenêtres bois 
DV, toit. ardoises, chauf élect conv. 
ACOVA au rdc, conduit de cheminée, 
VMC. Classe énergie : E. Réf m2307
Me M. AUBOUSSU-BIGNON
07 67 07 74 94 ou 02 96 49 81 15
negociation.22093@notaires.fr

TREBEURDEN� 236 212 € 
228 000 € + honoraires : 8 212 € 
soit 3,60 % charge acquéreur
Maison rdc: entrée, séjour salon sur 
carrelage avec cheminée insert, cui-
sine aménagée et équipée, salle de 
bains, wc, couloir av placards, buan-
derie, arrière cuisine accès sur ter-
rasse. Etage: mezzanine, chambre 
avec salle d'eau, 3 chambres, 
bureau. Jardin clos. Réf 22087-608
Mes GUILLOUX et VOURRON
02 96 37 43 09 ou 02 96 46 15 08
guilloux.vourron@notaires.fr

TREGUIER� 84 700 € 
80 000 € + honoraires : 4 700 € 
soit 5,88 % charge acquéreur
EXCLUSIVITE A 2 pas écoles et com-
merces, maison lumineuse compr rdc 
surélevé: entrée, cuis aménagée, sal/
séj, 2 ch, toilettes lave-mains. Etage: 
grenier. Au ssol: buand, douche, toi-
lettes, pièce, cave et garage. Jardin 
clos 485m2. Toiture bon état. Classe 
énergie : G. Réf 108/913
Me G. LE GALLOU-GIRAL
02 96 92 30 78
negociation.22108@notaires.fr

GOUAREC� 227 900 € 
215 000 € + honoraires : 12 900 € 
soit 6 % charge acquéreur
Proche bourg, maison 2006, rdc: pièce de 
vie (sàm et sal chem), cuis ouverte, sde wc, 
bureau/ch, garage, chaufferie/buand. Etage 
sous pentes: mezz, 5 ch, wc, pièce d'eau à 
aménager, dress. Grenier perdu. Chauf au 
sol pour rdc et central pour l'étage (pompe 
à chaleur), panneaux solaires (revente 
réseau). Cour, terrasse, terrain et jardin 
av abri ouvert. Surf totale: 3.100m2 Classe 
énergie : B. Réf 22075-MA01251
Me M. LE LAY - 02 96 24 62 53
morgane.le.lay@notaires.fr

PLOUISY� 42 500 € 
40 000 € + honoraires : 2 500 € 
soit 6,25 % charge acquéreur
Maison composée: entrée, palier 
desservant cuisine avec séjour, 
chambre et salle d'eau avec wc. 
Cour et jardin belle exposition. 
Possibilité d'agrandir, dépendances 
attenantes à la maison. Classe éner-
gie : F. Réf 000979
Mes BERTHO et MONOT-BERTHO
02 96 43 70 70
bmb.guingamp@notaires.fr

PLOUISY� 63 600 € 
60 000 € + honoraires : 3 600 € 
soit 6 % charge acquéreur
Centre bourg. Maison compo-
sée: entrée, cuisine, séjour salon, 
véranda, salle d'eau, wc et buan-
derie. Étage: 4 belles chambres et 
salle de bains avec wc. Cour clôtu-
rée et exposée plein sud à l'arrière 
de la maison. Classe énergie : D. 
Réf 000978
Mes BERTHO et MONOT-BERTHO
02 96 43 70 70
bmb.guingamp@notaires.fr

QUEMPER GUEZENNEC� 110 970 € 
105 000 € + honoraires : 5 970 € 
soit 5,69 % charge acquéreur
Maison de bourg rénovée. Au rdc: 
salon avec insert de 33m2 donnant 
sur salle à manger d'environ 20m2, 
cuisine A/E, wc. A l'étage: chambre 
18m2, bureau, wc et sdb. Au 2e 
étage: chambre sous mansarde 
d'une surface au sol de 18m2. Petit 
jardin à l'arrière. Classe énergie : 
DPE vierge. Réf 22079-588
Me D. PATARIN - 02 96 95 69 99
sandrine.flouriot.22079@notaires.fr

QUEMPER GUEZENNEC� 126 970 € 
120 000 € + honoraires : 6 970 € 
soit 5,81 % charge acquéreur
Cette charmante maison en pierres, 
lumineuse grâce à ses grandes ouver-
tures, offre au rdc: entrée av sdb et 
wc, cuis aménagée, sal chem ouverte, 
véranda, cellier av grenier. A l'étage: 2 
belles ch av greniers sur la partie ppale 
et 1 autre accès par gge attenant. 
Jardin arboré de plus de 2600m2. Classe 
énergie : DPE vierge. Réf 22079-591
Me D. PATARIN - 02 96 95 69 99
sandrine.flouriot.22079@notaires.fr

ROSPEZ� 231 700 € 
220 000 € + honoraires : 11 700 € 
soit 5,32 % charge acquéreur
Maison comprenant cuisine indé-
pendante, séjour salon avec che-
minée, cinq chambres dont trois 
au rez-de-chaussée, sous-sol, chauf-
fage par aérothermie, menuiserie 
en triple vitrage. Le tout sur terrain 
de plus de 1600m2. Classe énergie : 
C. Réf 22086-1129
Me D. MARZIN
02 96 37 43 79
negociation.22086@notaires.fr

LA PRENESSAYE� 187 500 € 
180 000 € + honoraires : 7 500 € 
soit 4,17 % charge acquéreur
Pavillon 2011 sur terrain clos 745m2 
compr au rdc: cuis meublée et 
équipée, beau salon poêle à bois, 
gde ch dressing et sd'eau priv, wc. 
A l'étage: 3 ch, sdb, wc. Buand et 
garage 30m2. Terrasse carrelée. 
Chauffage électrique au sol et 
convecteurs à l'étage. Réf 22115-
2037
Me D. PINCEMIN - 02 96 25 61 14
officenotarial-pincemin@notaires.fr

LAURENAN� 81 744 € 
78 000 € + honoraires : 3 744 € 
soit 4,80 % charge acquéreur
CENTRE BOURG - Maison beaux 
volumes, mitoyenne avec jardin 
et dépendances. Grand salon/salle 
à manger, cuisine, salle d'eau. 1er 
étage: 3 chambres, sdb. 2e étage: 
grenier. Classe énergie : DPE vierge. 
Réf 121/897
Me K. BRUN
02 96 28 41 09
katia.brun29@notaires.fr

LES MOULINS� 196 560 € 
189 000 € + honoraires : 7 560 € 
soit 4 % charge acquéreur
Au calme en campagne. Maison 
ent. rénovée, rdc: entrée, gde pièce 
de vie accès de plain pied à la ter-
rasse et au terrain, cuis am/équ sur 
buand, sde et wc. Etage: 3 ch, sdb 
avec wc. Terrain attenant, terrasse, 
piscine chauffée. Garage 50m2. 
Fenêtre DV, assainiss. conforme. 
Classe énergie : D. Réf 22110-1348
Mes BARON et HUITEL - 02 96 28 00 42
negociation.22110@notaires.fr

LOSCOUET SUR MEU�48 000 € 
45 000 € + honoraires : 3 000 € 
soit 6,67 % charge acquéreur
Maison de ville avec jardin de 
500m2 dont une partie construc-
tible offrant au rdc: une pièce à 
vivre avec cheminée et coin cuisine, 
salle d'eau, wc. A l'étage: chambre. 
Grenier. 2 garages. Classe énergie : 
F. Réf 121/845
Me K. BRUN
02 96 28 41 09
katia.brun29@notaires.fr

LOSCOUET SUR MEU� 146 000 € 
140 000 € + honoraires : 6 000 € 
soit 4,29 % charge acquéreur
Maison campagne comp. cuisine 
aménagée et équipée récente avec 
cheminée et insert, ouverte sur 
grand séjour-salon, bureau, grande 
arrière cuisine, salle de bains et wc. 
Etage: 3 ch, sde avec wc. Etage 2: 
chambre, grenier. Diverses dépen-
dances. Terrain 7610m2, poss moins. 
Classe énergie : D. Réf 133/1285
Me K. PATARD - 02 99 09 55 50
negociation.35133@notaires.fr
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LOUDEAC� 161 665 € 
155 000 € + honoraires : 6 665 € 
soit 4,30 % charge acquéreur
2 pas commerces et écoles. Maison 
familiale 168m2, centre ville, rdc: 
entrée, salon 35m2 sur séjour 27m2  
ouvert sur cuis am/équ 17m2 accès 
à véranda et arr-cuis, ch, sde et wc. 
Etage: 4 ch, sdb, grenier. S/sol: bureau, 
atelier, 2 caves, garage. Terrain atte-
nant 408m2. Beaux volumes ! Classe 
énergie : A. Réf 22110-1346
Mes BARON et HUITEL - 02 96 28 00 42
negociation.22110@notaires.fr

LOUDEAC� 192 400 € 
185 000 € + honoraires : 7 400 € 
soit 4 % charge acquéreur
Coeur de la ville. Maison fonction-
nelle et spacieuse, 130m2 constr. 
trad. et ayant fait l'objet de travaux 
réguliers. Rdc: hall d'entrée, cuis 
am, pièce de vie accès véranda, 2 
ch 14m2, sde, toilettes. 1er étage: 
palier, 2 ch, sdb, espace grenier. 
S/sol complet. Jardin clos 700m2. 
Classe énergie : E. Réf 22110-1349
Mes BARON et HUITEL - 02 96 28 00 42
negociation.22110@notaires.fr

MAEL CARHAIX� 74 200 € 
70 000 € + honoraires : 4 200 € 
soit 6 % charge acquéreur
Proche centre bourg, maison pierre ss 
ardoises, rdc: salle chem, cuis amén/
coin repas, chaufferie et buand wc. 
1er ét: 3 ch, sdb + wc. 2e ét sous pente: 
2 ch accès greniers dont 1 avec lavabo, 
lingerie. Chauf fuel. Cour/parking, 
petit jardin, dépend attenante avec 
cuve à fuel. Surf totale 367m2 Classe 
énergie : D. Réf 22075-MA01189
Me M. LE LAY - 02 96 24 62 53
morgane.le.lay@notaires.fr

MERDRIGNAC� 63 000 € 
60 000 € + honoraires : 3 000 € 
soit 5 % charge acquéreur
Maison centre ville, rénovée sur 
courette, tous commerces à pied. 
Au rdc: salon/salle à manger avec 
cuisine ouverte, salle d'eau et wc. 
A l'étage: 3 chambres. Grenier. 
Dépendance attenante en pierre. 
Chauffage aérothermie. Classe 
énergie : E. Réf 121/775
Me K. BRUN
02 96 28 41 09
katia.brun29@notaires.fr

PLOUGUENAST� 85 040 € 
80 000 € + honoraires : 5 040 € 
soit 6,30 % charge acquéreur
Maison 115m2 hab rénovée en 
1998, faisant actuellement l'objet 
de travaux intérieurs. Rdc: beau 
séjour avec insert, cuis, ch avec 
sdb attenante, wc. A l'étage: 2 ch, 
bureau/ch enfant, sd'eau wc. Cour. 
Dépend pierres à usage de garage 
et abri. Greniers. Jardin, 1215m2. 
Réf 22115-1906
Me D. PINCEMIN - 02 96 25 61 14
officenotarial-pincemin@notaires.fr

LA VICOMTE SUR RANCE� 53 000 € 
50 000 € + honoraires : 3 000 € 
soit 6 % charge acquéreur
Ds hameau des bords de Rance. 
Longère et petite maison d'hab à res-
taurer sur 3 niveaux offrant 2 celliers 
sur terre battue av ancienne chem, 
anciens vaisseliers, escaliers en bois. 
Surface au sol 120m2. Façade exposée 
plein Sud. Jardinet à l'avant. Classe 
énergie : DPE exempté. Réf 65
Me O. VERGER-HIARD
02 96 83 20 10
olivier.verger-hiard@notaires.fr

LA VICOMTE SUR RANCE� 189 000 € 
180 000 € + honoraires : 9 000 € 
soit 5 % charge acquéreur
Dans hameau calme des bords de 
Rance, maison en pierre et ardoises 
rénovée, 75m2, rdc: salon, cuis AE, wc, 
belle véranda. A l'étage:2 ch, sdb, wc. 
Grenier isolé à finir d'aménager offrant 
espace suppl. Jardin avec garage et 
hangar. Cour. 200m de la Rance. Classe 
énergie : DPE vierge. Réf 127
Me O. VERGER-HIARD
02 96 83 20 10
olivier.verger-hiard@notaires.fr

LANCIEUX� 227 972 € 
220 000 € + honoraires : 7 972 € 
soit 3,62 % charge acquéreur
Située dans un hameau à proximité 
du bourg, maison d'habitation 
en pierre, comprenant au rez-de-
chaussée: séjour, cuisine, chambre 
avec salle d'eau et wc, buanderie. A 
l'étage: chambre, grenier. Garage. 
Petite dépendance. Terrain de 
644m2. Classe énergie : DPE vierge. 
Réf 22058-339229
Me S. HELLIVAN - 02 96 27 34 93
sylvain.hellivan@notaires.fr

PLENEUF VAL ANDRE� 397 900 € 
385 000 € + honoraires : 12 900 € 
soit 3,35 % charge acquéreur
VAL ANDRÉ - Dans villa divisée en 
copro de 2 appts, beau duplex, magni-
fique vue mer, quartier prisé de Piégu, 
rdc: wc, sal-séjour chem balcon vue 
mer, cuis AE, ch av lavabo et petite 
sd'eau. 1er étage: 3 ch, sde av wc et 
grenier. Cave, gge fermé, cour fleurie. 
Copropriété de 7 lots Classe énergie : 
DPE vierge. Réf 025/2265
Mes DEQUAIRE et LECLERC
02 96 63 00 69
scp.dequaire-leclerc@notaires.fr

PLENEUF VAL ANDRE� 238 200 € 
230 000 € + honoraires : 8 200 € 
soit 3,57 % charge acquéreur
VAL ANDRÉ - Maison env 70m2, quartier 
très recherché du Val-André par son 
calme et sa prox plage (400m): 3 pces 
ppales av sal, cuis, 2 ch, sdb av wc et 
cellier-buand. Grenier. Gge fermé. Petit 
jardin. Nécessite travaux de réagence-
ment et de rafraîchissement. Joli poten-
tiel, idéal pour pied à terre de vacances ! 
Classe énergie : DPE vierge. Réf 025/2267
Mes DEQUAIRE et LECLERC
02 96 63 00 69
scp.dequaire-leclerc@notaires.fr

PLOUGUERNEVEL� 61 480 € 
58 000 € + honoraires : 3 480 € 
soit 6 % charge acquéreur
Maison mitoyenne, ssol: garage, 
chaufferie/buand, rangement, pièce 
avec chauffage. Rdc surélevé: entrée 
sous porche/véranda au pignon, cuis 
aménagée, salle/salon balcon, ch 
placards, petite sdb, wc. Chauf fuel, 
ouvertures bois avec survitrage et 
volets élect. Jardin clos 372m2 Classe 
énergie : F. Réf 22075-MA00592
Me M. LE LAY - 02 96 24 62 53
morgane.le.lay@notaires.fr

ROSTRENEN� 63 600 € 
60 000 € + honoraires : 3 600 € 
soit 6 % charge acquéreur
CENTRE VILLE - Maison mitoyenne 
pierres à rénover, rdc: salle, cuis av sde, 
verrière sur cour. Etage: 2 ch, pièce 
sous pentes, grenier. Simple vitrage, 
chauf élect. Cour et dépend (pièce 
fermée et auvent), dépend pierres av 
grenier et chem. Parking et jardin av 
appentis/garage. Surf totale: 581m2. 
Classe énergie : F. Réf 22075-MA01249
Me M. LE LAY - 02 96 24 62 53
morgane.le.lay@notaires.fr

ST JACUT DU MENE� 59 000 € 
55 000 € + honoraires : 4 000 € 
soit 7,27 % charge acquéreur
LE MENE - Maison 93m2 hab, rdc: 
véranda, sàm chem insert, coin 
cuis AE, séjour 22,50m2 (extension 
année 2010) poêle à bois sur jardin 
clos, sd'eau wc. A l'étage: 2 ch, cab 
toilettes avec wc. Grenier. Garage 
et dépend 36m2. Dt de passage sur 
cour. Dépend 26m2. Réf 22115-1571
Me D. PINCEMIN
02 96 25 61 14
officenotarial-pincemin@notaires.fr

TREMOREL� 166 400 € 
160 000 € + honoraires : 6 400 € 
soit 4 % charge acquéreur
Maison comp. cuisine aménagée et 
équipée ouverte sur séjour-salon 
cheminée et insert, 4 chambres, 
bureau, mezzanine, salle de bains 
et salle d'eau, terrasse avec barbe-
cue, garage. Grand bâtiment en 
annexe à usage de garage et ate-
lier d'environ 60m2. Terrain 1668m2. 
Classe énergie : D. Réf 133/1288
Me K. PATARD - 02 99 09 55 50
negociation.35133@notaires.fr

DINAN� 429 646 € 
415 800 € + honoraires : 13 846 € 
soit 3,33 % charge acquéreur
CENTRE VILLE - Très belle maison 
pierres, à 2 pas centre ville, rdc: sal 
chem, sàm sur terrasse pavée, salon 
d'hier chem, cuis AE, arr cuis, ch, sdb 
et wc. A l'étage: 3 belles chambres, 
sd'eau, wc et grenier. Ssol: garage 
2 voitures avec porte électrique. 
Classe énergie : D. Réf 037/738
Mes GAUTREAU et LE GALL
02 96 39 98 47
negoetudegautreau-legall@notaires.fr

PLENEUF VAL ANDRE� 537 000 € 
520 000 € + honoraires : 17 000 € 
soit 3,27 % charge acquéreur
VAL ANDRÉ - A moins de 100m gde plage 
du Val André, ds secteur recherché de 
Piégu, belle maison en pierres sur 3 niv, rdc: 
pce de vie chem insert sur véranda 28m2, 
wc, cuis AE. 1er ét: 2 ch dont 1 vue mer, sde 
et wc. 2nd ét: 3 ch dt 1 av petit balcon, sde 
wc. Petit jardin, cabanon et poss station-
nement. Joli bien, rare à la vente, à voir ! 
Classe énergie : DPE vierge. Réf 025/2268
Mes DEQUAIRE et LECLERC
02 96 63 00 69
scp.dequaire-leclerc@notaires.fr

PLESLIN TRIGAVOU� 151 610 € 
145 000 € + honoraires : 6 610 € 
soit 4,56 % charge acquéreur
Agréable maison mitoyenne proche 
du bourg d'environ 91m2 compre-
nant rdc: entrée, cuisine aménagée, 
chaufferie, séjour-salon, wc. Etage: 
3 chambres, salle d'eau. Garage, 
jardin. Le tout sur un terrain de 
278m2. Classe énergie : D. Réf 8016
Mes BODIN-BERTEL et RABRAIS
02 99 88 89 03
elisabeth.lorand.35095@notaires.fr

PLEUDIHEN SUR RANCE� 249 600 € 
240 000 € + honoraires : 9 600 € 
soit 4 % charge acquéreur
Belle maison en pierre prox bourg 
proche écoles et commerces, 2km 
de la Rance, rdc: salon chem, sàm, 
cuis, wc, sd'eau, cellier en pierres 
à usage de chaufferie. 1er étage: 
3 ch, grenier aménageable. Au 2e 
étage: 2 ch, débarras. Dble garage, 
petit jardin, terrasse et cour. Réf 133
Me O. VERGER-HIARD
02 96 83 20 10
olivier.verger-hiard@notaires.fr

PLOUER SUR RANCE�197 980 € 
190 000 € + honoraires : 7 980 € 
soit 4,20 % charge acquéreur
Charmante maison pierre à 500m de la 
Rance et à 2km bourg: pièce de vie av 
cuis aménagée, chem, escalier, sal séj 
chem, sdb wc. 1er ét: 3 ch dt 1 av sdb, wc 
et coin lingerie. 2e ét: bel espace isolé et 
lumineux. Bâtiment pierre env 35m2 en 
partie rénové, gge. Plein Sud, profitez 
de la terrasse et du jardin. Classe éner-
gie : DPE vierge. Réf 040M1173
Mes PEAN-TAMPE et BOULÉ
02 96 86 99 13
negociation.22040@notaires.fr

PLUMAUGAT� 43 000 € 
40 000 € + honoraires : 3 000 € 
soit 7,50 % charge acquéreur
Maison campagne mitoyenne 
compr cuisine, séjour avec che-
minée et insert, 3 chambres, salle 
d'eau, buanderie, cellier. Jardin, 
puits, le tout sur 1269m2. Classe 
énergie : DPE vierge. Réf 133/1282
Me K. PATARD
02 99 09 55 50
negociation.35133@notaires.fr

PAYS DE DINAN ET LAMBALLE
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PLUMAUGAT� 53 000 € 
50 000 € + honoraires : 3 000 € 
soit 6 % charge acquéreur
Maison campagne à restaurer 
compr cuisine avec cheminée et 
insert, séjour, une chambre, salle 
d'eau avec wc, grenier. Dépendance 
à suivre, puits sans branchement, 
cour et terrain, barbecue. Classe 
énergie en cours. Réf 133/1257
Me K. PATARD
02 99 09 55 50
negociation.35133@notaires.fr

PLUMAUGAT� 79 000 € 
74 000 € + honoraires : 5 000 € 
soit 6,76 % charge acquéreur
5kms RN12 et 7kms RN 164. Maison 
campagne comp. pièce de vie avec 
cuis AE, chem, 2 ch, sd'eau, wc. 
Grenier sur le tout avec une pièce. 
2 garages, dépend, joli terrain avec 
terrasse, salon jardin pierre, puits et 
barbecue, le tout sur 2846m2. Classe 
énergie : DPE vierge. Réf 133/1255
Me K. PATARD
02 99 09 55 50
negociation.35133@notaires.fr

QUINTENIC� 119 822 € 
115 000 € + honoraires : 4 822 € 
soit 4,19 % charge acquéreur
Maison d'habitation couverte en 
ardoise compr: entrée, cuisine, séjour 
salon avec cheminée et donnant 
dans le jardin, ch et wc. Etage: mezz, 
2 ch mansardées, grande chambre et 
grenier au-dessus. La maison est rac-
cordée au tout à l'égout. Classe éner-
gie : DPE vierge. Réf 037/788
Mes GAUTREAU et LE GALL
02 96 39 98 47
negoetudegautreau-legall@notaires.fr

ST HELEN� 181 622 € 
175 000 € + honoraires : 6 622 € 
soit 3,78 % charge acquéreur
5mn de Dinan, quartier calme, maison 
contemporaine 2007 de plain pied 
offrant grde pce de vie baignée de 
lumière avec coin cuisine ouverte sur 
séj de 42m2, 5 chambres, sdb. Intérieur 
fonctionnel. Garage, grenier. Beau 
jardin bien arboré de 1400m2. Classe 
énergie : D. Réf 037/659
Mes GAUTREAU et LE GALL
02 96 39 98 47
negoetudegautreau-legall@notaires.fr

ST JACUT DE LA MER� 258 872 € 
250 000 € + honoraires : 8 872 € 
soit 3,55 % charge acquéreur
EXCLUSIVITE. Maison d'habitation 
à rénover env 120m2, exposée Sud, 
terrain 1042m2, comprenant au rez-
de-chaussée: entrée, séjour, salon, 
cuisine, deux chambres, salle de 
bains, wc. A l'étage: deux chambres, 
salle d'eau avec wc. Grenier. Garage 
indépendant. Classe énergie : E. 
Réf 22058-354497
Me S. HELLIVAN - 02 96 27 34 93
sylvain.hellivan@notaires.fr

PLOUHA� 154 332 € 
147 000 € + honoraires : 7 332 € 
soit 4,99 % charge acquéreur
Maison d'habitation sur un terrain de 
2176m2 comprenant au rdc: entrée, 
cuisine aménagée équipée ouverte 
sur séj-sal avec poêle à bois, wc, 
ch, véranda. A l'étage: palier, 3 ch, 
sd'eau avec wc. Dépendance, garage, 
abri de jardin, puits. Réf 22023-2468
Mes DROUIN, LEDY, BAYARD  
et BERNARD
02 96 20 82 22 ou 02 96 20 80 69
negociation.22023@notaires.fr

PLOUHA� 267 750 € 
255 000 € + honoraires : 12 750 € 
soit 5 % charge acquéreur
KERAOUL - Au calme, en campagne, 
longère 136m2 hab, rénovée (moins 
de 10 ans), rdc: cuis ouverte AE chem, 
pce de vie poêle à granulés, wc, suite 
parentale av sde et wc attenante 
et grenier. A l'étage: 2 ch et sdb. 
Cabanon et petite dépend atte-
nante. Puits. Terrain 680m2. Classe 
énergie : D. Réf 22017-MA00995
Me A. GANNAT - 02 96 70 00 36
loic.gannat.22017@notaires.fr

PLOURHAN� 250 710 € 
240 000 € + honoraires : 10 710 € 
soit 4,46 % charge acquéreur
ST-QUAY PORTRIEUX. Entre mer et 
campagne. Maison contemporaine 
1km mer, petite vue mer, 103m2 
hab., terrain 1030m2. 4 pièces, 3 
chambres, salle de bain, douche, 
2 wc, garage. 2 places de parking. 
Classe énergie : B. Réf 22030-
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